GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Estadual de Montes Claros

Retificação Nº 01 do Edital 17/2024, de 29 de novembro de 2024.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte retificação no Edital Nº 17/2024:

1. Onde se lê:

1.2.1 - Quadro de vagas:

Identificaçã
o da Vaga Curso (s)

Área/
Subárea Turno

Vagas
Ampla

Concorrênc
ia

Vagas
Reservadas Total Vagas

Formação Acadêmica Exigida
Jornada

de
Trabalho

Nível de
Incresso

Local de
Atuação Graduação Pós-Graduação2

Vaga 01 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃ
O

M e/ou
T e/ou
N. 1 0 1

Graduação nas áreas
de Computação,
Engenharia Elétrica,
Engenharia de
Produção, Engenharia
de Sistemas ou
Administração

Doutorado nas
áreas de
Computação,
Engenharia Elétrica
ou Administração 40H VI

Montes
Claros
e/ou
Janaúba

Vaga 02 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃ
O

M e/ou
T e/ou
N. 1 0 1

Graduação nas áreas
de Computação,
Engenharia Elétrica,
Engenharia de
Produção, Engenharia
de Sistemas ou
Administração

Mestrado nas áreas
de Computação,
Engenharia Elétrica
ou Administração 40H IV

Montes
Claros
e/ou
Janaúba

Vaga 03 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
SISTEMAS DE
COMPUTAÇÃ

M e/ou
T e/ou
N. 1 0 1

Graduação nas
áreas de
Computação,
Engenharia de

Doutorado em
Computação ou
Engenharia Elétrica 20H VI

Montes
Claros

O E
INTELIGÊNCI
A ARTIFICIAL

Sistemas ou
Engenharia Elétrica

 Vaga 04
  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
ALGORITMO
S E
PROGRAMAÇ
ÃO

M e/ou
T e/ou
N.  1  0 1

Graduação nas
áreas de
Computação,
Engenharia de
Sistemas ou
Engenharia Elétrica

Mestrado nas áreas
de Computação ou
Engenharia Elétrica  40H IV

Montes
Claros

Vaga 05 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
ENGENHARI
A DE
SOFTWARE E
BANCO DE
DADOS

M e/ou
T e/ou
N. 1 0 1

Graduação nas áreas
de Computação ou
Engenharia Elétrica

Mestrado nas áreas
de Computação ou
Engenharia Elétrica  40H IV

Montes
Claros

Vaga 06 ENGENHARIAS

ENGENHARI
A DE
SISTEMAS

M e/ou
T e/ou
N. 2 1 3 Administração

Mestrado nas áreas
de Computação ou
Área
Interdisciplinar,
Subárea Engenharia,
Tecnologia e
Gestão; ou
Engenharia de
Sistemas ou
Engenharia elétrica,
ou Engenharia da
computação, ou
engenharia de
controle e
automação, ou
Engenharia
Eletrônica, ou
Engenharia de
telecomunicações,
ou Modelagem
Computacional e
Sistemas  40H IV

Brasília de
Minas
e/ou
Montes
Claros
e/ou
Janaúba
e/ou
Paracatu
e/ou
Salinas

    7 1 8
¹ M = Manhã; T = Tarde; N = Noite; ² De acordo com a tabela CAPES/CNPq

2. Passa a vigorar a seguinte redação:

1.2.1 - Quadro de vagas:

Identificaçã
o da Vaga Curso (s)

Área/
Subárea Turno

Vagas
Ampla

Concorrênc
ia

Vagas
Reservadas Total Vagas

Formação Acadêmica Exigida
Jornada

de
Trabalho

Nível de
Ingresso

Local de
Atuação Graduação Pós-Graduação2

Vaga 01 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃ
O

M e/ou
T e/ou
N. 1 0 1

Graduação nas áreas
de Computação,
Engenharia Elétrica,
Engenharia de
Produção, Engenharia
de Sistemas ou
Administração

Doutorado nas
áreas de
Computação,
Engenharia Elétrica
ou Administração 40H VI

Montes
Claros
e/ou
Janaúba

Vaga 02 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃ
O

M e/ou
T e/ou
N. 1 0 1

Graduação nas áreas
de Computação,
Engenharia Elétrica,
Engenharia de
Produção, Engenharia
de Sistemas ou
Administração

Mestrado nas áreas
de Computação,
Engenharia Elétrica
ou Administração 40H IV

Montes
Claros
e/ou
Janaúba

Vaga 03 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
SISTEMAS DE
COMPUTAÇÃ
O E
INTELIGÊNCI
A ARTIFICIAL

M e/ou
T e/ou
N. 1 0 1

Graduação nas
áreas de
Computação,
Engenharia de
Sistemas ou
Engenharia Elétrica

Doutorado em
Computação ou
Engenharia Elétrica 20H VI

Montes
Claros

 Vaga 04
  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
ALGORITMO
S E
PROGRAMAÇ
ÃO

M e/ou
T e/ou
N.  1  0 1

Graduação nas
áreas de
Computação,
Engenharia de
Sistemas ou
Engenharia Elétrica

Mestrado nas áreas
de Computação ou
Engenharia Elétrica  40H IV

Montes
Claros

Vaga 05 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

COMPUTAÇÃ
O -
ENGENHARI
A DE
SOFTWARE E
BANCO DE
DADOS

M e/ou
T e/ou
N. 1 0 1

Graduação nas áreas
de Computação ou
Engenharia Elétrica

Mestrado nas áreas
de Computação ou
Engenharia Elétrica  40H IV

Montes
Claros

Vaga 06 ENGENHARIAS

ENGENHARI
A DE
SISTEMAS

M e/ou
T e/ou
N. 2 1 3

Graduação nas áreas
de Computação ou
Engenharia Elétrica

Mestrado nas áreas
de Computação ou
Área  40H IV

Brasília de
Minas
e/ou

Interdisciplinar,
Subárea Engenharia,
Tecnologia e
Gestão; ou
Engenharia de
Sistemas ou
Engenharia elétrica,
ou Engenharia da
computação, ou
engenharia de
controle e
automação, ou
Engenharia
Eletrônica, ou
Engenharia de
telecomunicações,
ou Modelagem
Computacional e
Sistemas

Montes
Claros
e/ou
Janaúba
e/ou
Paracatu
e/ou
Salinas

    7 1 8
¹ M = Manhã; T = Tarde; N = Noite; ² De acordo com a tabela CAPES/CNPq

3. O 3.3 passa a vigorar com a seguinte redação: As inscrições deverão ser realizadas no período de 04/12/2014 a 08/12/2024.

Montes Claros/MG - 02 de dezembro de 2024.

Wagner de Paulo Santiago
Reitor

		2024-12-02T19:24:03-0300
	WAGNER DE PAULO SANTIAGO:79689442600